

**Comune di Toscolano MAderno**  
Provincia di Brescia

# COMPUTO METRICO

P.d.C.C. per nuova Recinzione, Nuovi ingressi  
e sistemazione esterne

Opere da eseguirsi in area oggetto di cessione  
(FG. MAD/19 Mapp. 7191)

COMMITTENTE: Sig. Giuseppe Camozzi

Data, 16/09/2025

**IL TECNICO**



STUDIO TECNICO  
**Geom. Marco Gaioni**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							

LAVORI A MISURA

1 1C.02.050.00 20.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i ... demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero							
	scavo ulteriore camminamento pedonale		16,00	5,000	0,200	16,00		
	scavo ulteriore ingresso carraio		1,10	5,000	0,150	0,83		
			3,90	5,000	0,150	2,93		
	SOMMANO m3					19,76	16,29	321,89
2 A35031d	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito second ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura con i seguenti dosaggi: 300 kg/mc							
	violetto pedonale		1,20	5,000	0,120	0,72		
	violetto pedonale		4,20	5,000	0,120	2,52		
	SOMMANO mc					3,24	160,73	520,77
3 A33081c	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP. (prezzo base + extra), dei seguenti diametri: 8 mm							
	ferro di armatura quantificato con 100Kg/Mc					3,24		
	SOMMANO 100 kg					3,24	97,68	316,48
4	Fornitura e posa in opera di manufatti in calcestruzzo vibrocompresso (cordoli stradali), provvisti di marcatura CE, di forma trapezoidale con sezione 12/15cm, altezza 30cm e lunghezze ... lanti: perdita di massa = 1 kg/mq • resistenza a flessione caratteristica = 3,5 MPa (norma di riferimento: UNI EN 1340)							
	cordolo violetto pedonale		5,00			5,00		
	cordolo su strada		10,85			10,85		
	cordolo ingresso carrabile		5,00			5,00		
	cordolo ingresso carrabile		5,00			5,00		
	cordolo su strada		0,06			0,06		
	SOMMANO ml					25,91	110,00	2'850,10
5 1C.16.020.00 10.b	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in porfido ricostruito nei formati 6/8, 8/10, 10/10.							
	Riquadrato con sfaccettature a spacco e con parte calpestabile e carrabile sempre r ... er dare l'opera finita a regola d'arte. - colorato in pasta nei colori: bianco;							
	rosso;							
	verde;							
	arancione;							
	giallo;							
	nero;							
	camminamento pedonale		0,96	5,000		4,80		
	ingresso carraio		3,80	5,000		19,00		
	SOMMANO m2					23,80	49,89	1'187,38
6 1U.06.180.00 50.a	Formazione di tappeto erboso in zolla, spessore 5 cm, per inerbimento a pronto effetto, compresi tutti i lavori, anche preparatori, necessari, inclusa la prima bagnatura; per singole superfici fino a 1000 m2. -							
						1,00		
	SOMMANO 100 m2					1,00	1'965,99	1'965,99
7	Primo taglio eseguito a macchina e triturazione di erbe infestanti e vegetazione							
	A R I P O R T A R E							7'162,61

